
CADETES

-INSCRIPCIONES OFICIALES-
Comunicado Nº.: 1

Total Inscritos.:68 Fecha..: 05/08/21

Dor Nombre    Licencia Cod Uci  Cat Equipo
  1 ARIAS, Antonio 26869040 10043654024 CAD ANDALUCIA
  2 RODRIGUEZ, Manuel 49047645 10075302595 CAD ANDALUCIA
  3 SANCHEZ, Hugo 32099670 10038719047 CAD ANDALUCIA
  4 BARROS, Arturo 71231816 10041873870 CAD CASTILLA Y LEON
  5 PASCUAL, Sergio 71706023 10049031561 CAD CASTILLA Y LEON
  6 SANCHEZ, Marco 70279366 10041794856 CAD CASTILLA Y LEON
  7 RODRIGUEZ, Alberto 50568188 10073617122 CAD CASTILLA-LA MANCHA
  8 CANO, Gerard 45172566 10095727866 CAD CATALUNYA
  9 GARMENDIA, Adria 49485006 10096301075 CAD CATALUNYA
 10 PARETA, Roger 41600791 10102045802 CAD CATALUNYA
 11 ZAFRA, Marc 43639552 10095727361 CAD CATALUNYA
 12 CARPIO, Alejandro 49586302 10110702747 CAD COMUNIDAD DE MADRID
 13 MARTINEZ, Rafael 1189995 10110325154 CAD COMUNIDAD DE MADRID
 14 SANCHEZ, Ruben 9121251 10043542472 CAD COMUNIDAD DE MADRID
 15 ALVAREZ, Mario 49230699 10041001274 CAD COMUNITAT VALENCIANA
 16 DIAZ, Ricardo 54425733 10041674315 CAD COMUNITAT VALENCIANA
 17 DOMINGUEZ, Hector 54021415 10097962102 CAD COMUNITAT VALENCIANA
 18 RAMIREZ, Antonio 21804406 10037780571 CAD COMUNITAT VALENCIANA
 19 SERRANO, Sergio 54021350 10062934388 CAD COMUNITAT VALENCIANA
 20 SEMPERENA, Tasio 73265521 10098166408 CAD EUSKADI
 21 VIDAL, Urko 73276744 10085269650 CAD EUSKADI
 22 CRESPI, Francisco 43481704 10072397649 CAD ILLES BALEARS
 23 GAMUNDI, Joan 41620095 10039725928 CAD ILLES BALEARS
 24 MIR, Marti 41624940 10100362648 CAD ILLES BALEARS
 25 ROS, Elies 45610814 10073940353 CAD ILLES BALEARS
 26 ABADIA, Sandro 73456824 10107187307 CAD NAVARRA
 27 JIMENEZ, Anai 73511079 10112437532 CAD NAVARRA
 28 MARTINEZ, Alejandro 48841359 10109656965 CAD REGION DE MURCIA
 29 MOMPEAN, Jose maria 48836693 10109619175 CAD REGION DE MURCIA
 31 HERMOSA, Juan 71191654 10041870032 CAD CASTILLA Y LEON
 32 RIEGO, Roberto 21742514 10037774713 CAD CASTILLA Y LEON
 33 PLANA, Lluc 43638883 10083558511 CAD CATALUNYA
 34 VILADRICH, Ivan 47481857 10063615513 CAD CATALUNYA
 35 ANGUELA, Alvaro 51520049 10041176581 CAD COMUNIDAD DE MADRID
 36 CALZADA, Alfredo 51522728 10101843516 CAD COMUNIDAD DE MADRID
 37 MIRA, Erick 53900609 10105084831 CAD COMUNIDAD DE MADRID
 38 MOLINA, Adrian 54935285 10100455507 CAD COMUNIDAD DE MADRID
 39 SANCHEZ, Yago 48148890 10040768575 CAD COMUNIDAD DE MADRID
 40 CARRION, Roy 54292917 10041663605 CAD COMUNITAT VALENCIANA
 41 MARMOL, Manel 41659880 10050198389 CAD ILLES BALEARS
 42 LOPEZ, Juan pedro 23811064 10037978615 CAD REGION DE MURCIA
 43 TORRENTES, Carlos 58454876 10113131787 CAD REGION DE MURCIA
 51 ALVAREZ, Lidia 71317126 10041887513 CAF CASTILLA Y LEON
 52 GOMEZ, Gisela 21160793 10097139420 CAF CATALUNYA
 53 INAREJOS, Ainara 49722362 10049960236 CAF CATALUNYA
 54 PAREJA, Citlali 39966539 10073921054 CAF CATALUNYA
 55 PIÑOL, Mar 49647287 10041046340 CAF CATALUNYA
 56 SANCHEZ, Irune 39417922 10073945710 CAF CATALUNYA
 57 RACIONERO, Esmeralda 11102758 10110355466 CAF COMUNIDAD DE MADRID
 58 GRAÑANA, Andrea 20612392 10037643458 CAF COMUNITAT VALENCIANA
 59 GRAÑANA, Daniela 20612394 10037643559 CAF COMUNITAT VALENCIANA
 60 DRAVASA, Irene 72838006 10085269448 CAF EUSKADI
 61 OLIVEIRA, Izaro 79372518 10087921386 CAF EUSKADI
 62 PEREZ, Arene 73266257 10095745347 CAF EUSKADI
 63 SANCHEZ, Oneka 34342930 10098946145 CAF EUSKADI
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Dor Nombre    Licencia Cod Uci  Cat Equipo
 64 URIARTE, Miren mairu 79439155 10087922093 CAF EUSKADI
 65 BLANCO, Clara 43462286 10050052384 CAF ILLES BALEARS
 66 CAPELLA, Neus 41623155 10050052889 CAF ILLES BALEARS
 67 FERREYRA, Valentina 43462160 10088138224 CAF ILLES BALEARS
 68 MARTINEZ, Clara 43472621 10088710322 CAF ILLES BALEARS
 69 MONSERRAT, Nayhara 43227102 10039865768 CAF ILLES BALEARS
 70 MURPHY, Julia ellen X8190255R 10050053293 CAF ILLES BALEARS
 71 ERDOCIAIN, Raquel 73438277 10042482647 CAF NAVARRA
 72 ALVAREZ, Andrea 53776841 10041593681 CAF PRINCIPADO DE ASTURIAS
 73 GRANDA, Paola 21080592 10037717018 CAF PRINCIPADO DE ASTURIAS
 74 NOVAL, Candela 71908832 10051354713 CAF PRINCIPADO DE ASTURIAS
 75 PANDAL, Ariadna 71810541 10041965315 CAF PRINCIPADO DE ASTURIAS
 76 RODRIGUEZ, Myrian 71809736 10041965214 CAF PRINCIPADO DE ASTURIAS



CADETES

-PARTICIPANTES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 2
VELOCIDAD IND. MUJERES.-Serie Clasificacion 200 Mt Fecha..: 05/08/21

Num Dor Nombre    Cat Equipo
1 55 PIÑOL, Mar CAF CATALUNYA
2 70 MURPHY, Julia ellen CAF ILLES BALEARS
3 74 NOVAL, Candela CAF PRINCIPADO DE ASTURIAS
4 51 ALVAREZ, Lidia CAF CASTILLA Y LEON
5 52 GOMEZ, Gisela CAF CATALUNYA
6 67 FERREYRA, Valentina CAF ILLES BALEARS
7 57 RACIONERO, Esmeralda CAF COMUNIDAD DE MADRID
8 64 URIARTE, Miren mairu CAF EUSKADI
9 71 ERDOCIAIN, Raquel CAF NAVARRA

-PARTICIPANTES-
Cla.:02
VELOCIDAD IND. HOMBRES.-Serie Clasificacion 200 Mt

Num Dor Nombre    Cat Equipo
1 42 LOPEZ, Juan pedro CAD REGION DE MURCIA
2 40 CARRION, Roy CAD COMUNITAT VALENCIANA
3 37 MIRA, Erick CAD COMUNIDAD DE MADRID
4 2 RODRIGUEZ, Manuel CAD ANDALUCIA
5 9 GARMENDIA, Adria CAD CATALUNYA
6 41 MARMOL, Manel CAD ILLES BALEARS
7 32 RIEGO, Roberto CAD CASTILLA Y LEON
8 20 SEMPERENA, Tasio CAD EUSKADI
9 1 ARIAS, Antonio CAD ANDALUCIA

10 26 ABADIA, Sandro CAD NAVARRA
11 14 SANCHEZ, Ruben CAD COMUNIDAD DE MADRID
12 10 PARETA, Roger CAD CATALUNYA
13 3 SANCHEZ, Hugo CAD ANDALUCIA
14 31 HERMOSA, Juan CAD CASTILLA Y LEON
15 39 SANCHEZ, Yago CAD COMUNIDAD DE MADRID
16 21 VIDAL, Urko CAD EUSKADI
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CADETES

-PARTICIPANTES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 3
PERSECUCION IND. MUJERES.- Serie Clasificacion Fecha..: 05/08/21

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 56 SANCHEZ, Irune CAF CATALUNYA M

2 71 ERDOCIAIN, Raquel CAF NAVARRA M
73 GRANDA, Paola CAF PRINCIPADO DE ASTURI C

3 62 PEREZ, Arene CAF EUSKADI M
53 INAREJOS, Ainara CAF CATALUNYA C

4 67 FERREYRA, Valentina CAF ILLES BALEARS M
58 GRAÑANA, Andrea CAF COMUNITAT VALENCIAN C

5 61 OLIVEIRA, Izaro CAF EUSKADI M
59 GRAÑANA, Daniela CAF COMUNITAT VALENCIAN C

-PARTICIPANTES-
Cla.:02
PERSECUCION IND. HOMBRES.- Serie Clasificacion

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 5 PASCUAL, Sergio CAD CASTILLA Y LEON M

2 29 MOMPEAN, Jose maria CAD REGION DE MURCIA M
17 DOMINGUEZ, Hector CAD COMUNITAT VALENCIAN C

3 21 VIDAL, Urko CAD EUSKADI M
11 ZAFRA, Marc CAD CATALUNYA C

4 31 HERMOSA, Juan CAD CASTILLA Y LEON M
24 MIR, Marti CAD ILLES BALEARS C

5 7 RODRIGUEZ, Alberto CAD CASTILLA-LA MANCHA M
2 RODRIGUEZ, Manuel CAD ANDALUCIA C

6 15 ALVAREZ, Mario CAD COMUNITAT VALENCIAN M
12 CARPIO, Alejandro CAD COMUNIDAD DE MADRID C

7 3 SANCHEZ, Hugo CAD ANDALUCIA M
23 GAMUNDI, Joan CAD ILLES BALEARS C

8 13 MARTINEZ, Rafael CAD COMUNIDAD DE MADRID M
8 CANO, Gerard CAD CATALUNYA C

El Jurado Técnico



CADETES

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:01 Comunicado Nº.:4
VELOCIDAD IND. MUJERES.- Resultado 200 mts. Fecha..: 05/08/21

Num Dor Nombre    Cod_Uci Cat Equipo Tiempo Media
1º 70 MURPHY, Julia ellen 10050053293 CAF ILLES BALEARS 12.927 55,697
2º 67 FERREYRA, Valentina 10088138224 CAF ILLES BALEARS 13.145 54,774
3º 74 NOVAL, Candela 10051354713 CAF PRINCIPADO DE ASTU 13.146 54,770
4º 71 ERDOCIAIN, Raquel 10042482647 CAF NAVARRA 13.216 54,479
5º 64 URIARTE, Miren mairu 10087922093 CAF EUSKADI 13.727 52,451
6º 51 ALVAREZ, Lidia 10041887513 CAF CASTILLA Y LEON 13.894 51,821
7º 55 PIÑOL, Mar 10041046340 CAF CATALUNYA 13.969 51,543
8º 57 RACIONERO, Esmeralda 10110355466 CAF COMUNIDAD DE MAD 14.288 50,392
9º 52 GOMEZ, Gisela 10097139420 CAF CATALUNYA 14.419 49,934

-PARTICIPANTES-
Cla.:01
VELOCIDAD IND. HOMBRES.- Series 1/4, 3 Vts. (3 Man

Ser Dor Nombre    Cat Equipo
1 70 MURPHY, Julia ellen CAF ILLES BALEARS

57 RACIONERO, Esmeralda CAF COMUNIDAD DE MADRID

2 67 FERREYRA, Valentina CAF ILLES BALEARS
55 PIÑOL, Mar CAF CATALUNYA

3 74 NOVAL, Candela CAF PRINCIPADO DE ASTURIAS
51 ALVAREZ, Lidia CAF CASTILLA Y LEON

4 71 ERDOCIAIN, Raquel CAF NAVARRA
64 URIARTE, Miren mairu CAF EUSKADI
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CADETES

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02 Comunicado Nº.:5
VELOCIDAD IND. HOMBRES.- Resultado 200 mts. Fecha..: 05/08/21

Num Dor Nombre    Cod_Uci Cat Equipo Tiempo Media
1º 3 SANCHEZ, Hugo 10038719047 CAD ANDALUCIA 11.407 63,119
2º 14 SANCHEZ, Ruben 10043542472 CAD COMUNIDAD DE MAD 11.617 61,978
3º 40 CARRION, Roy 10041663605 CAD COMUNITAT VALENCI 11.690 61,591
4º 21 VIDAL, Urko 10085269650 CAD EUSKADI 11.793 61,053
5º 31 HERMOSA, Juan 10041870032 CAD CASTILLA Y LEON 11.800 61,017
6º 9 GARMENDIA, Adria 10096301075 CAD CATALUNYA 11.872 60,647
7º 10 PARETA, Roger 10102045802 CAD CATALUNYA 11.885 60,581
8º 26 ABADIA, Sandro 10107187307 CAD NAVARRA 11.975 60,125
9º 20 SEMPERENA, Tasio 10098166408 CAD EUSKADI 12.002 59,990

10º 39 SANCHEZ, Yago 10040768575 CAD COMUNIDAD DE MAD 12.077 59,617
11º 1 ARIAS, Antonio 10043654024 CAD ANDALUCIA 12.104 59,484
12º 2 RODRIGUEZ, Manuel 10075302595 CAD ANDALUCIA 12.181 59,108
13º 42 LOPEZ, Juan pedro 10037978615 CAD REGION DE MURCIA 12.762 56,417
14º 32 RIEGO, Roberto 10037774713 CAD CASTILLA Y LEON 12.870 55,944
15º 37 MIRA, Erick 10105084831 CAD COMUNIDAD DE MAD 13.136 54,811



CADETES

-RESULTADOS OFICIALES-
Cla.:02 Comunicado Nº.:5
VELOCIDAD IND. HOMBRES.- Resultado 200 mts. Fecha..: 05/08/21

Num Dor Nombre    Cod_Uci Cat Equipo Tiempo Media
1º 3 SANCHEZ, Hugo 10038719047 CAD ANDALUCIA 11.407 63,119
2º 14 SANCHEZ, Ruben 10043542472 CAD COMUNIDAD DE MAD 11.617 61,978
3º 40 CARRION, Roy 10041663605 CAD COMUNITAT VALENCI 11.690 61,591
4º 21 VIDAL, Urko 10085269650 CAD EUSKADI 11.793 61,053
5º 31 HERMOSA, Juan 10041870032 CAD CASTILLA Y LEON 11.800 61,017
6º 9 GARMENDIA, Adria 10096301075 CAD CATALUNYA 11.872 60,647
7º 10 PARETA, Roger 10102045802 CAD CATALUNYA 11.885 60,581
8º 26 ABADIA, Sandro 10107187307 CAD NAVARRA 11.975 60,125
9º 20 SEMPERENA, Tasio 10098166408 CAD EUSKADI 12.002 59,990

10º 39 SANCHEZ, Yago 10040768575 CAD COMUNIDAD DE MAD 12.077 59,617
11º 1 ARIAS, Antonio 10043654024 CAD ANDALUCIA 12.104 59,484
12º 2 RODRIGUEZ, Manuel 10075302595 CAD ANDALUCIA 12.181 59,108
13º 42 LOPEZ, Juan pedro 10037978615 CAD REGION DE MURCIA 12.762 56,417
14º 32 RIEGO, Roberto 10037774713 CAD CASTILLA Y LEON 12.870 55,944
15º 37 MIRA, Erick 10105084831 CAD COMUNIDAD DE MAD 13.136 54,811



CADETES

-RESULTADOS OFICIALES-

Cla.:01 Comunicado Nº.: 6
PERSECUCION IND. MUJERES.- Serie 1/4 Final Fecha..: 05/08/21

Distancia.: 8 Vueltas  (2000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ km-1   P km-2   P Media
 1º 59 GRAÑANA, Daniela CVA 1:16.383 1º 2:33.829 46,805

1:17.446 1º
 2º 67 FERREYRA, Valentina IBA 1:19.645 2º 2:37.749 45,642

1:18.104 2º
 3º 58 GRAÑANA, Andrea CVA 1:20.181 3º 2:40.539 44,849

1:20.358 3º
 4º 61 OLIVEIRA, Izaro EUS 1:22.151 6º 2:44.177 43,855

1:22.026 4º
 5º 62 PEREZ, Arene EUS 1:22.047 5º 2:44.688 43,719

1:22.641 5º
 6º 71 ERDOCIAIN, Raquel NAV 1:23.210 7º 2:48.860 42,639

1:25.650 7º
 7º 53 INAREJOS, Ainara CAT 1:25.929 9º 2:51.104 42,080

1:25.175 6º
 8º 73 GRANDA, Paola AST 1:25.214 8º 2:51.593 41,960

1:26.379 8º
 9º 56 SANCHEZ, Irune CAT 1:21.817 4º 2:52.580 41,720

1:30.763 9º

-PARTICIPANTES-
Cla.:03
PERSECUCION IND.MUJERES.- Final B (3º Y 4º Pto)

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 58 GRAÑANA, Andrea CAF COMUNITAT VALENCIAN M

61 OLIVEIRA, Izaro CAF EUSKADI C

-PARTICIPANTES-
Cla.:04
PERSECUCION IND.MUJERES.- Final A (1º Y 2º Pto)

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 59 GRAÑANA, Daniela CAF COMUNITAT VALENCIAN M

67 FERREYRA, Valentina CAF ILLES BALEARS C
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CADETES

-RESULTADOS OFICIALES-

Cla.:02 Comunicado Nº.: 7
PERSECUCION IND. HOMBRES.- Serie Clasificacion Fecha..: 05/08/21

Distancia.: 8 Vueltas  (2000-Mts.)

Pto Dor Nombre    Equ km-1   P km-2   P Media
 1º 13 MARTINEZ, Rafael MAD 1:10.104 1º 2:19.555 51,593

1:09.451 3º
 2º 24 MIR, Marti IBA 1:13.344 8º 2:22.098 50,669

1:08.754 2º
 3º 17 DOMINGUEZ, Hector CVA 1:14.121 12º 2:22.340 50,583

1:08.219 1º
 4º 3 SANCHEZ, Hugo AND 1:11.559 2º 2:23.491 50,177

1:11.932 9º
 5º 21 VIDAL, Urko EUS 1:12.018 3º 2:23.628 50,130

1:11.610 8º
 6º 15 ALVAREZ, Mario CVA 1:13.199 7º 2:24.316 49,891

1:11.117 6º
 7º 31 HERMOSA, Juan CYL 1:13.879 11º 2:24.529 49,817

1:10.650 4º
 8º 29 MOMPEAN, Jose maria MUR 1:13.588 10º 2:24.599 49,793

1:11.011 5º
 9º 2 RODRIGUEZ, Manuel AND 1:13.581 9º 2:25.106 49,619

1:11.525 7º
 10º 23 GAMUNDI, Joan IBA 1:12.652 5º 2:25.786 49,387

1:13.134 10º
 11º 8 CANO, Gerard CAT 1:12.472 4º 2:25.962 49,328

1:13.490 11º
 12º 11 ZAFRA, Marc CAT 1:12.883 6º 2:28.260 48,563

1:15.377 14º
 13º 12 CARPIO, Alejandro MAD 1:15.082 13º 2:28.776 48,395

1:13.694 12º
 14º 5 PASCUAL, Sergio CYL 1:16.532 14º 2:32.025 47,361

1:15.493 15º
 15º 7 RODRIGUEZ, Alberto CLM 1:19.512 15º 2:34.678 46,548

1:15.166 13º
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CADETES

-PARTICIPANTES-
Cla.:05 Comunicado Nº.: 8
PERSECUCION IND.HOMBRES.- Final B (3º Y 4º Pto) Fecha..: 05/08/21

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 17 DOMINGUEZ, Hector CAD COMUNITAT VALENCIAN M

3 SANCHEZ, Hugo CAD ANDALUCIA C

-PARTICIPANTES-
Cla.:06
PERSECUCION IND.HOMBRES.- Final A (1º Y 2º Pto)

Ser Dor Nombre    Cat Equipo m/c
1 13 MARTINEZ, Rafael CAD COMUNIDAD DE MADRID M

24 MIR, Marti CAD ILLES BALEARS C
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CADETES

-PARTICIPANTES-
Cla.:01 Comunicado Nº.: 9
SCRATCH MUJERES.- Final Fecha..: 05/08/21

Can Dor Nombre    Cat Equipo P/B
-BAULASTRADA-

1 51 ALVAREZ, Lidia CAF CASTILLA Y LEON B
2 57 RACIONERO, Esmeralda CAF COMUNIDAD DE MADRID B
3 59 GRAÑANA, Daniela CAF COMUNITAT VALENCIANA B
4 61 OLIVEIRA, Izaro CAF EUSKADI B
5 63 SANCHEZ, Oneka CAF EUSKADI B
6 69 MONSERRAT, Nayhara CAF ILLES BALEARS B
7 71 ERDOCIAIN, Raquel CAF NAVARRA B
8 73 GRANDA, Paola CAF PRINCIPADO DE ASTURIA B

-PASILLO-
9 54 PAREJA, Citlali CAF CATALUNYA P

10 56 SANCHEZ, Irune CAF CATALUNYA P
11 58 GRAÑANA, Andrea CAF COMUNITAT VALENCIANA P
12 60 DRAVASA, Irene CAF EUSKADI P
13 70 MURPHY, Julia ellen CAF ILLES BALEARS P
14 75 PANDAL, Ariadna CAF PRINCIPADO DE ASTURIA P
15 76 RODRIGUEZ, Myrian CAF PRINCIPADO DE ASTURIA P

-PARTICIPANTES-
Cla.:02
SCRATCH HOMBRES.- Final

Can Dor Nombre    Cat Equipo P/B
-BAULASTRADA-

1 1 ARIAS, Antonio CAD ANDALUCIA B
2 7 RODRIGUEZ, Alberto CAD CASTILLA-LA MANCHA B
3 9 GARMENDIA, Adria CAD CATALUNYA B
4 13 MARTINEZ, Rafael CAD COMUNIDAD DE MADRID B
5 14 SANCHEZ, Ruben CAD COMUNIDAD DE MADRID B
6 21 VIDAL, Urko CAD EUSKADI B
7 25 ROS, Elies CAD ILLES BALEARS B
8 29 MOMPEAN, Jose maria CAD REGION DE MURCIA B
9 42 LOPEZ, Juan pedro CAD REGION DE MURCIA B

-PASILLO-
10 2 RODRIGUEZ, Manuel CAD ANDALUCIA P
11 4 BARROS, Arturo CAD CASTILLA Y LEON P
12 6 SANCHEZ, Marco CAD CASTILLA Y LEON P
13 10 PARETA, Roger CAD CATALUNYA P
14 16 DIAZ, Ricardo CAD COMUNITAT VALENCIANA P
15 18 RAMIREZ, Antonio CAD COMUNITAT VALENCIANA P
16 20 SEMPERENA, Tasio CAD EUSKADI P
17 22 CRESPI, Francisco CAD ILLES BALEARS P
18 26 ABADIA, Sandro CAD NAVARRA P
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